UBND TỈNH TRÀ VINH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BQLKKT-ĐTDN

V/v triển khai Công văn số

2028/UBND-KGVX ngày 01/6/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng

cường công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19

Trà Vinh, ngày      tháng 6 năm 2021

     Kính gửi: Các Doanh nghiệp, Chủ đầu tư, Nhà thầu trong KKT, KCN

Thực hiện Công văn số 2028/UBND-KGVX ngày 01/6/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19,

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 trong nước đang diễn biến rất phức tạp,

đang lây lan trên diện rộng, Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị các doanh nghiệp,

chủ đầu tư, nhà thầu trong KKT, KCN khẩn trương triển khai các nội dung như

sau:

1. Thực hiện nghiêm một số nội dung của Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày

31/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh đã được triển khai tại Công văn số

400/BQLKKT-ĐTDN ngày 01/6/2021 của Ban Quản lý Khu kinh tế.

2. Tỉnh đang thực hiện tạm dừng hoạt động vận tải hành khách bằng xe ô tô

theo tuyến cố định, xe hợp đồng, du lịch, taxi từ tỉnh Trà Vinh đến Thành phố Hồ

Chí Minh, các tỉnh có phát sinh dịch bệnh trong cộng đồng và ngược lại từ

02/6/2021 đến khi có thông báo mới. Trừ các trường hợp cung cấp lương thực,

thực phẩm, nhu yếu phẩm cần thiết, xe đưa đón công nhân, chuyên gia của các

doanh nghiệp, chuyên chở nguyên vật liệu sản xuất.

Đối với các tỉnh chưa công bố dịch, được phép đi đến nhưng đảm bảo không

quá 20 người trên một phương tiện cùng thời điểm; yêu cầu thực hiện nghiêm

khai báo y tế, luôn đeo khẩu trang trong suốt hành trình; giữ khoảng cách tối

thiểu; không được dừng khi đi qua các tỉnh, thành phố hoặc địa bàn vùng có dịch.

3. Người đi từ vùng dịch theo địa bàn, tỉnh, thành phố mà Bộ Y tế công bố

vùng dịch, ổ dịch khi đến tỉnh Trà Vinh phải áp dụng biện pháp cách ly y tế

tập trung. Các doanh nghiệp triển khai ngay đến người lao động; thông báo đến

đối tác, khách hàng, nhân sự được điều động, … khi có dự kiến đến Trà Vinh làm

việc và gửi thông tin dự kiến làm việc tại doanh nghiệp (theo đề cương báo cáo

2

hằng ngày) đến Ban Quản lý Khu kinh tế biết trước ít nhất 02 ngày làm việc

nhằm phối hợp với các ngành y tế, địa phương giám sát phòng, chống dịch.

Ngoài ra, Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị các doanh nghiệp, chủ đầu tư,

nhà thầu yêu cầu người lao động thực hiện việc đeo khẩu trang tại nơi làm việc

để góp phần phòng, chống dịch Covid-19 đạt hiệu quả.

Đề nghị các Doanh nghiệp, Chủ đầu tư, Nhà thầu nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Quỳnh Thiện (b/c);

- VP UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Sở Y tế - TT Ban Chỉ đạo (p/h);

- UBND Thị xã Duyên Hải (p/h);

- UBND TP. Trà Vinh (p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng chuyên môn,

  đơn vị trực thuộc Ban (p/h);

- Công đoàn KKT (p/h);

- Lưu: VT, ĐTDN, V.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Viễn Phương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T16:16:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Viễn Phương<tvphuong@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T16:20:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T16:20:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T16:20:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!